
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 139 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  237 DEL  12-04-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

OGGETTO: BIBLIOTECA CIVICA. RINNOVO N. 26 ABBONAMENTI A QUOTIDIANI E 

PERIODICI.  ANNO 2019 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 139 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA. RINNOVO N. 26 ABBONAMENTI A QUOTIDIANI E 

PERIODICI.  ANNO 2019 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2019-2023 (sezione 

strategica) e 2019-2021 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22 marzo 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 VISTO che la biblioteca offre un servizio di lettura in sede e di prestito per periodici di 

vari argomenti ed aree disciplinari; 

 

 RITENUTO OPPORTUNO garantire la continuità nella fornitura dei periodici in 

abbonamento postale affidando direttamente la fornitura all’editore o distributore, prevedendo 

il rinnovo in prossimità delle scadenze, come da allegato elenco; 

 

 VISTO l’allegato elenco delle riviste in abbonamento con relativi codici smartcig, 

documentazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

Tutto ciò premesso  

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di  approvare l’allegato elenco di periodici e di procedere per l’anno 2019 all’attivazione dei 

relativi abbonamenti; 

 

2) Di impegnare la somma di € 1539,60 (iva assolta dall’editore) come segue: 

 

Importo 

€ 

Miss. Progr. Titolo Macro 

Agg. 

Bilancio Capitolo Piano finanziario 

V livello 

1539,60 05 01 1 03 2019 05011004 U.1.03.01.01.001 

 

3) Di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si 

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, 

allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

4)    Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 139 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

Area: SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

 

Servizio: RAGIONERIA 

 

Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA. RINNOVO N. 26 ABBONAMENTI A QUOTIDIANI E PERIODICI.  

ANNO 2019 

 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto SPARAGO LORENZO nomina PORRO ENRICO responsabile del procedimento della 

proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 12-04-2019 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 SPARAGO LORENZO 

 

 

 

 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o PORRO ENRICO dichiara di non essere nelle condizioni di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 12-04-2019 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 PORRO ENRICO 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 139 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

Area: SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

 

Servizio: RAGIONERIA 

 

Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA. RINNOVO N. 26 ABBONAMENTI A QUOTIDIANI E PERIODICI.  

ANNO 2019 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 12-04-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 PORRO ENRICO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2019 S 05011004 20190001286/0 1.539,60 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 18-04-2019 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 139 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 12-04-2019 

 

IL DIRIGENTE 

SPARAGO LORENZO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 18-04-2019 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 06-05-2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MARIO SPOTO 

 

 


